
Erstaufgeführte Langfilme Nach Herstellungsland 2020 2021 2022 2023
Deutschland 11 . 46 38
Frankreich 0 . 14 14

Nach Monat 2020 2021 2022 2023 Großbritannien 1 . 5 5
April 1 . 41 39 USA 5 . 22 33
Mai 4 . 37 40 sonst. EU-Länder 4 . 14 14
Juni 18 . 40 42 Rest 2 . 17 17
Ergebnis 23 . 118 121 Ergebnis 23 . 118 121

2. Vierteljahresbericht 2023
Vergleichszeitraum:  01.04. bis 30.06 des jeweiligen Jahres

Die Gesamtzahl der Erstaufführungen ist gegenüber dem Vorjahr nur leicht, um 3% gestiegen. Im Vergleich mit 
dem Durchschnitt aus 2017-2019 liegen wir 2023 immer noch 26% unter dem vorpandemischen Niveau. 
Aufgrund pandemiebedingten Einschränkungen des Kinotriebs gibt es für 2021 keine verlässlichen Zahlen.

Die Anzahl der 
Erstaufführungen in 2022 und 
2023 ist nahezu gleich und 
gleichmäßig über die drei 
Monate April, Mai und Juni 
verteilt. 

Die Länderverteilung der beiden Jahre 2022 und 2023 weist eine starke Ähnlichkeit auf. Es gibt 17% weniger 
deutsche Filme und 50% mehr US-filme. Die restlichen Länder/Ländergruppen weisen die gleiche Zahl auf.
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für den Zeitraum vom 01.04.2023 bis 30.06.2023

2. Vierteljahresbericht 2023

FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK

 Beautiful Disaster 06.04.2023 USA Leonine ab 12
Air 06.04.2023 USA Warner Bros. ab 6
Beautiful Desaster 06.04.2023 USA Leonine ab 12
Der Super Mario Bros. Film 06.04.2023 USA Universal ab 6
Die KAIRO VERSCHWÖRUNG 06.04.2023 S/F X Verleih ab 12
Neneh Superstar 06.04.2023 F Weltkino ab 6
Olaf Jagger 06.04.2023 D Neue Visionen ab 6
The Pope's Exorcist 06.04.2023 USA Sony Pictures ab 16
Victim 06.04.2023 D/CZ/SK R.E.M. ab 12

Cocaine Bear 13.04.2023 USA Universal ab 16
Der Fuchs 13.04.2023 D/A Alamode ab 16
Hava Muhalefeti 13.04.2023 TR Cinedex ab 12
Im Taxi mit Madeleine 13.04.2023 F Studiocanal ab 12
Irgendwann werden wir uns alles erzählen 13.04.2023 D Pandora ab 16
Mi Pais Imaginario 13.04.2023 RCH/F Real Fiction ab 12
Suzume 13.04.2023 J Wild Bunch ab 12
The Five Devils 13.04.2023 F Mubi ab 12
The Three Musketeers: D'Artagnan 13.04.2023 F Constantin ab 12

Brady's Ladies 20.04.2023 USA Paramount ab 12
Das Recht der Stärkeren 20.04.2023 D Barnsteiner
Das reinste Vergnügen 20.04.2023 AUS 24 Bilder ab 12
Empire of Light 20.04.2023 GB/USA Walt Disney Studios ab 12
Himbeeren mit Senf 20.04.2023 D/L/NL/CH Farbfilm Verleih ab 6
Infinity Pool 20.04.2023 CDN/H/F Universal KJ
Miss Viborg 20.04.2023 DK Der Filmverleih ab 12
One In A Million 20.04.2023 D UCM.ONE o.Al.
Plancha 20.04.2023 F Studiocanal ab 12
Roter Himmel 20.04.2023 D Piffl Medien ab 12

4 Tage bis zur Ewigkeit 27.04.2023 D Sternenberg ab 16
Champions 27.04.2023 USA Universal ab 16
Der Illusionist 27.04.2023 D Real Fiction o.Al
Der verlorene Zug 27.04.2023 D W-Film ab 12
Die Gewerkschafterin 27.04.2023 D/F Weltkino o.Al
Evil Dead Rise 27.04.2023 USA Warner Bros. KJ
Sakra 27.04.2023 HK/VRC Capelight ab 16
Schulen dieser Welt 27.04.2023 F X Verleih o.Al
The Love - Lass Liebe sprechen 27.04.2023 NL Cinemien
The Whale 27.04.2023 USA Plaion ab 12
Vamos a la playa 27.04.2023 D jip film & verleih ab 12

Das Lehrerzimmer 04.05.2023 D Alamode ab 12
Mediterranean Fever 04.05.2023 D/F/CY/PAL/Q Pallas ab 12
Meine Schwester, ihre Hochzeit & ich 04.05.2023 F One Filmverleih
Music 04.05.2023 USA Grandfilm ab 12
Oink 04.05.2023 NL/B Kinostar ab 6
Oregon 04.05.2023 TR Kinostar ab 12
Piaffe 04.05.2023 D Salzgeber ab 16
Rhein fließt ins Mittelmeer 04.05.2023 D Eigenverleih
Spoiler Alert 04.05.2023 USA Universal ab 12

153 Meter 11.05.2023 D deja vu
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FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK

Adios Buenos Aires 11.05.2023 D Alpenrepublik ab 12
Askin Saati 19:03 11.05.2023 TR Cinedex ab 12
Beau Is Afraid 11.05.2023 CDN/USA Leonine ab 16
Bildungsgang - Bildung neu Denken 11.05.2023 D Eigenverleih o.Al.
Book Club 2: The Next Chapter 11.05.2023 USA Universal
Die Geschichte vom Holzfäller 11.05.2023 FIN/NL/DK/D eksystent ab 16
Miyama, Kyoto Prefecture 11.05.2023 D/J Real Fiction ab 6
Ramba Zamba 11.05.2023 D Partisan
Sisu 11.05.2023 FIN Sony Pictures KJ
Wenzel - Glaubt nie, was ich singe 11.05.2023 D Arsenal o.Al
Winnie the Pooh: Blood and Honey 11.05.2023 GB Plaion ab 6

A Thousand and One 18.05.2023 USA Universal ab 12
Astérix & Obélix: L' empire du Milieu 18.05.2023 F Leonine ab 6
Blix not Bombs 18.05.2023 CZ/D/S Cine Global ab 12
Die Linie 18.05.2023 CH/F/B Piffl Medien ab 12
ERNESTO'S ISLAND 18.05.2023 D Neue Heimat ab 16
Fast & Furious 10 18.05.2023 USA Universal ab 12
KNIGHTS OF THE ZODIAC 18.05.2023 J Sony Pictures ab 16
Living - Einmal Wirklich Leben 18.05.2023 GB Sony Pictures ab 6
She Chef 18.05.2023 D/A Camino o.Al
Sparta 18.05.2023 A/F/D Neue Visionen ab 16

About My Father 25.05.2023 USA Leonine o.Al
All the Beauty and the Bloodshed 25.05.2023 USA Plaion ab 12
Blauer Himmel Weiße Wolken 25.05.2023 D Across Nations ab 6
Mamma Ante Portas 25.05.2023 F Filmwelt ab 12
Renfield 25.05.2023 USA Universal ab 16
Terroir - Eine genussvolle Reise in die Welt des 
Weins

25.05.2023 F mindjazz pictures o.Al

The Little Mermaid 25.05.2023 USA Walt Disney Studios ab 6
The MACHINE 25.05.2023 USA Sony Pictures ab 16
Valeria is getting married 25.05.2023 IL/UA W-Film ab 12

 Pearl 01.06.2023 USA Universal KJ
Das Rätsel 01.06.2023 F Nameless Media ab 16
Die Nachbarn von Oben 01.06.2023 CH Wild Bunch ab 12
Eismayer 01.06.2023 A Salzgeber ab 12
Fucking Bornholm 01.06.2023 PL Arsenal ab 12
Kilimandscharo - diesmal mit Krücken 01.06.2023 D/EAT Schmidbauer-Film ab 12
Orphea in Love 01.06.2023 D missingFilms ab 16
Spider-Man: Across the Spider-Verse 01.06.2023 USA Sony Pictures ab 12
The Boogeyman 01.06.2023 USA/CDN Walt Disney Studios ab 16
Trenque Lauquen 01.06.2023 RA/D Grandfilm GmbH (Nürnberg)

All Inclusive 08.06.2023 D Rise and Shine o.Al
HOW TO BLOW UP A PIPELINE 08.06.2023 USA Fugu Filmverleih Ogrady & 

Suhren
ab 16

MAVKA - HÜTERIN DES WALDES 08.06.2023 UA Splendid ab 6
Medusa Deluxe 08.06.2023 GB Mubi ab 12
Memory of Water 08.06.2023 FIN/D/N Real Fiction
Nostalgia 08.06.2023 I MFA+ ab 12
Picknick in Moria 08.06.2023 D Farbfilm Verleih ab 12
The ADULTS 08.06.2023 USA Universal ab 12
Transformers: Aufstieg der Bestien 08.06.2023 USA Paramount ab 12

Asteroid City 15.06.2023 USA Universal ab 12
Bed Rest 15.06.2023 USA Tobis ab 16
Die Geschichte einer Familie 15.06.2023 D Filmwelt ab 12
DIVERTIMENTO - EIN ORCHESTER FÜR ALLE 15.06.2023 F Prokino ab 6
GREATEST DAYS 15.06.2023 GB Capelight ab 12
Tanja - Tagebuch Einer Guerillera 15.06.2023 D mindjazz pictures ab 12
The Flash 15.06.2023 USA Warner Bros. ab 12
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FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK

Abenteuerland 22.06.2023 D 24 Bilder o.Al
Bis ans Ende der Nacht 22.06.2023 D Grandfilm ab 12
Die Rumba-Therapie 22.06.2023 F Neue Visionen ab 6
Elemental 22.06.2023 USA Walt Disney Studios o.Al
No Hard Feelings 22.06.2023 USA Sony Pictures ab 12
The Knocking 22.06.2023 FIN Alamode ab 16
The Scars of Ali Boulala 22.06.2023 D Camino ab 12

 Indiana Jones und der Ruf des Schicksals 29.06.2023 USA Walt Disney Studios ab 12
20.000 Arten von Bienen 29.06.2023 E DCM ab 6
Before Now & Then 29.06.2023 RI Cinejoy Movies ab 12
Besties 29.06.2023 F Salzgeber ab 12
Die Unschärferelation der Liebe 29.06.2023 D X Verleih ab 12
Get up 29.06.2023 D Constantin ab 6
Ruby taucht ab 29.06.2023 USA Universal o.Al
Sword Art Online The Movie: Progressive - Aria 
Of A Starless Night

29.06.2023 J Sony Pictures ab 12

Thomas Schütte - Ich bin nicht allein 29.06.2023 D Real Fiction o.Al
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01.04.2023 30.06.2023bisvomKinostart
in Alphabetischer Reihenfolge

Filmtitel Start Filmtitel Start

Sword Art Online The Movie: Progressive - 
Aria Of A Starless Night

29.06.2023

GREATEST DAYS 15.06.2023

Askin Saati 19:03 11.05.2023

Oregon 04.05.2023

ERNESTO'S ISLAND 18.05.2023

MAVKA - HÜTERIN DES WALDES 08.06.2023

Abenteuerland 22.06.2023

DIVERTIMENTO - EIN ORCHESTER FÜR 
ALLE

15.06.2023

The ADULTS 08.06.2023

HOW TO BLOW UP A PIPELINE 08.06.2023

Hava Muhalefeti 13.04.2023

20.000 Arten von Bienen 29.06.2023

The Knocking 22.06.2023

Kilimandscharo - diesmal mit Krücken 01.06.2023

Besties 29.06.2023

The MACHINE 25.05.2023

KNIGHTS OF THE ZODIAC 18.05.2023

Winnie the Pooh: Blood and Honey 11.05.2023

Before Now & Then 29.06.2023

Die Geschichte vom Holzfäller 11.05.2023

The Love - Lass Liebe sprechen 27.04.2023

Die Nachbarn von Oben 01.06.2023

Sisu 11.05.2023

Das Recht der Stärkeren 20.04.2023

Miss Viborg 20.04.2023

 Indiana Jones und der Ruf des Schicksals 29.06.2023

Ruby taucht ab 29.06.2023

Das Rätsel 01.06.2023

The Boogeyman 01.06.2023

Valeria is getting married 25.05.2023

A Thousand and One 18.05.2023

Ramba Zamba 11.05.2023

Beau Is Afraid 11.05.2023

 Beautiful Disaster 06.04.2023

Die Geschichte einer Familie 15.06.2023

Living - Einmal Wirklich Leben 18.05.2023

Brady's Ladies 20.04.2023

Bis ans Ende der Nacht 22.06.2023

Die Unschärferelation der Liebe 29.06.2023

 Pearl 01.06.2023

Terroir - Eine genussvolle Reise in die Welt 
des Weins

25.05.2023

Meine Schwester, ihre Hochzeit & ich 04.05.2023

Memory of Water 08.06.2023

Bildungsgang - Bildung neu Denken 11.05.2023

153 Meter 11.05.2023

Rhein fließt ins Mittelmeer 04.05.2023

Sakra 27.04.2023

4 Tage bis zur Ewigkeit 27.04.2023

Mi Pais Imaginario 13.04.2023

Air 06.04.2023

She Chef 18.05.2023

The Scars of Ali Boulala 22.06.2023

Die Gewerkschafterin 27.04.2023

Vamos a la playa 27.04.2023

Suzume 13.04.2023

Plancha 20.04.2023

Mediterranean Fever 04.05.2023

Infinity Pool 20.04.2023

Wenzel - Glaubt nie, was ich singe 11.05.2023

All the Beauty and the Bloodshed 25.05.2023

Eismayer 01.06.2023

Asteroid City 15.06.2023

Der verlorene Zug 27.04.2023

Die Rumba-Therapie 22.06.2023

No Hard Feelings 22.06.2023

Elemental 22.06.2023

The Flash 15.06.2023

Nostalgia 08.06.2023

Transformers: Aufstieg der Bestien 08.06.2023

About My Father 25.05.2023

Mamma Ante Portas 25.05.2023

Oink 04.05.2023

The Whale 27.04.2023

Das reinste Vergnügen 20.04.2023

Beautiful Desaster 06.04.2023

Der Fuchs 13.04.2023

Trenque Lauquen 01.06.2023

Miyama, Kyoto Prefecture 11.05.2023

Blauer Himmel Weiße Wolken 25.05.2023

The Little Mermaid 25.05.2023

Fast & Furious 10 18.05.2023

Book Club 2: The Next Chapter 11.05.2023

Spoiler Alert 04.05.2023

Schulen dieser Welt 27.04.2023

Renfield 25.05.2023

Evil Dead Rise 27.04.2023

The Three Musketeers: D'Artagnan 13.04.2023

Neneh Superstar 06.04.2023

Sparta 18.05.2023

Die KAIRO VERSCHWÖRUNG 06.04.2023

Olaf Jagger 06.04.2023

The Pope's Exorcist 06.04.2023

Cocaine Bear 13.04.2023

Der Super Mario Bros. Film 06.04.2023

Empire of Light 20.04.2023

Fucking Bornholm 01.06.2023

The Five Devils 13.04.2023

Im Taxi mit Madeleine 13.04.2023

Astérix & Obélix: L' empire du Milieu 18.05.2023

Medusa Deluxe 08.06.2023

Die Linie 18.05.2023
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Filmtitel Start Filmtitel Start

One In A Million 20.04.2023

Champions 27.04.2023

Get up 29.06.2023

Spider-Man: Across the Spider-Verse 01.06.2023

Bed Rest 15.06.2023

Blix not Bombs 18.05.2023

Das Lehrerzimmer 04.05.2023

Orphea in Love 01.06.2023

Picknick in Moria 08.06.2023

Piaffe 04.05.2023

Thomas Schütte - Ich bin nicht allein 29.06.2023

Music 04.05.2023

Roter Himmel 20.04.2023

All Inclusive 08.06.2023

Victim 06.04.2023

Tanja - Tagebuch Einer Guerillera 15.06.2023

Der Illusionist 27.04.2023

Adios Buenos Aires 11.05.2023

Irgendwann werden wir uns alles erzählen 13.04.2023

Himbeeren mit Senf 20.04.2023
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